clamātis ad d̄nū p̄ seductōez sacerdotū vt visum est. **¶** **¶** Accepta aq̄ la. zc. ad h̄ vt iudei totū pctm̄ sup se accipe rent z ipse imunit̄: eēt a pctō: s̄ h̄ n̄ sufficit ad oimodā ei⁹ excusatōez. qz cū esset iudex tenebat̄ ex officio seruare iustit ciā. z iō ḡuiter peccauit̄ faciendo cōtra eā ad h̄ndum ppli fauorē. min̄ t̄m peccauit̄ q̄ iudei. qz ei⁹ motiū fuit minus malū iudei em̄ ad occidendū xpm morti sunt p̄ rancorē et odiū. **¶** Pylatus at̄ p̄ timorē cesaris z fauorē iudeoz ha bēdū. **¶** **¶** Tūc dimi. ill̄ bar. facta r̄isione a iudeis qz totū pctm̄ recipient sup se z filios suos. **¶** **¶** Ihm at̄ fla. tra. zc lz ista flagellatiō xpi ponat̄ hic p̄ s̄miam iudicis. tū fuit aq̄ facta vt h̄ **¶** Job. xix. qz ad h̄c̄ intentōez eū p̄cepit pylatus flagellari z illud vt iudei eēt satiati sanguine ei⁹ vidētes eū sic punitū etiā vltra p̄dignū: z iō ponit̄ h̄ q̄si p̄ recapitu latōez. **¶** **¶** Tūc milites. i. p̄ flagellatōem immediate et aq̄ sniaz. **¶** **¶** Suscipientes ihm in p̄torio. vt magis illi illu deret̄ i loco patēti z corā multitudine. **¶** **¶** Et exeuntes euz scz vestimētis suis. **¶** **¶** Chlamydē cocci. i. rubeaz in simi tudinē purpure qz vtunt̄ reges. **¶** **¶** Circūdedērt illi. ip̄m ve stiēdo. **¶** **¶** Et plectētes coro. de spi. i. de tuncis marinis ad modū spinaz acutis. z ego qz h̄ sc̄psi auditi a q̄dā qz fit erat vltra mare cū scō ludouico rege francie. qz i litore ma ris senserat p̄cturas iuncoz p̄ sotulares inter medios. **¶** **¶** Posuerūt sup ca. ei⁹. p̄ similitudine corone regie. **¶** **¶** Et harūdinē in dext. ei⁹. p̄ sceptro regio. **¶** **¶** Et genuflexo aq̄ eū z sic. **¶** Illudebāt ei. facta s̄nt z vbo. vii seq̄t̄. **¶** **¶** Di cētes aut̄ rex iudeoz. q. d. voluisti regē z nō potuisti. z sic

eorum illatio accusatorum in deorum corruerat. i. Et expu-
tes in eu. tanquam in persona premitibilem et vilem. k. Accepe-
runt harundinem. de manu eius. l. Et percussit caput eius.
et rone contemptus et rone doloris infligendi. q. ex tali percussio-
ne aculei corone intrabant caput eius. m. Et postquam. p.

descripta est ipsius christi
condemnatio iniu-
sta hic ponitur inique
sine executione: et pro-
ponitur ipsius christi iudicium
crucifixio: secundo cru-
cifixi illatio: ibi. pre-
tereuntes. tercio illi
expiratio: ibi. Et sex-
ta autem hora. Circa
christi crucifixionez qua-
tuor tangunt loci vi-
litas. in deorum crude-
litas: ibi. Et dederunt
militum cupiditas:
ibi. Postquam autem. la-
tronum societas: ibi.
Tunc crucifixi sunt.
Circa diei sic. Post-
quam illuleit ei exuerunt
eu chlamydes. quia
chlamyde illa cocci-
neas imposuerunt sibi
solum ad deridendum
eu sic falsum regem
n. Et induit eu ve-
stimen. et quibus spoli-
auerunt eu. ut predi-
cui est. et hoc fecerunt: ut
ducerent ad mortem ma-
gis cognoscerent in pro-
pria veste quam in aliena
o. Exeuntes autem in-
uene. ho. et. h. non est contra id quod dicitur Jo. xix. Et basulas sibi
et. Ipse enim portauit crucem suam quam exiit de domo pyla-
ti: ut dicitur Iohes: h. q. erat fatigatus ex precedenti labore ie-
iunium et vigiliis. ideo milites coegerunt symonem ad portan-
dum eius crucem: ut citius possent puenire ad locum crucifixi-
onis: ut dicitur hic. p. Et ve. in lo. q. dicitur golgatha quod est cal-
uarie locus. ille locus non est sic nominatus a caluaria ade-
ibi sepulti: ut dicitur aliq. q. ad a. fuit sepultus in hebron: ut
h. Josue. xiiij. prope quod hebron dicebat antiquum cartharbe. i. ci-
uitas quatuor quatuor magni patriarche sibi sepulti cum pro-
ribus suis. s. adam et eua. abraam et sara. ysaac et rebecca. ia-
cob et lya. dicitur g. caluarie locus quod locus ille erat plenus ca-
pitibus mortuorum quod ibi decollabantur. quod ibi malefactores pu-
niebantur. et sic pro loci vilitas in qua christus crucifixus est. q. Et
derunt. Dicuntur ponitur in deorum crudelitas. cui dicitur. Et dederunt ei
vi. cum fel. mix. Iohannes autem dicit quod dederunt ei acetum. Ad
evidentiam huius considerandum quod aliq. dicitur h. esse factum. ut citi-
us moreretur. et sic milites de eius custodia citius expedirentur
quod debebant eum custodire quousque expirasset. dicitur enim quod existen-
tes in tormento si poterant acetum citius moriuntur: h. non videtur
multum probabile. quod acetum est frigidum et propter hanc videtur magis
mortem talium differre propter quod aliter dicendum est. Scribitur
enim in quodam li. hebraico quod apud eos intulatur liber iudicium
ordinarioz: quod quod salomon dixerat Prover. xxxj. Date si-
ceram. i. potum inebriantium merentibus et vinum his quod ama-
ro sunt aio ut bibant et obliuiscantur egestatis sue et doloris
sui non recordentur amplius: ideo ex occasione huius verbi se-
niores in deorum statuerant ut condemnatis ad mortem dare
tur vinum aromaticum ad bibendum: ut facilius tolerarent passi-
onem. In hierusalem autem erant matrone deuote et com-
passiue que hoc vinum dabant ex deuotione. iudei igitur ex
nimia crudelitate mortis. tale vinum datum pro christo et alijs
duobus cum eo crucifixis acceperunt sibi sicut quod dicitur erat

i iudeorum. Et expuertes in eu
h accepert harundine et pcu-
m tiebat caput eius. Et postquam
n illuserunt ei exuert chlamy-
dez et induert eu vestimen-
tis eius. et duxerunt eu ut cru-
o pcifigeret Exeutes aut iue-
nerunt hoiez cyreneu nomi-
ne symone hu c angariaue-
runt ut tollerent crucem eius
p Et venerunt in locum quod dicitur
q golgatha quod est caluarie lo-
cus. Et dederunt ei vinum
r bibere cum felle mixtum. Et
s cum gustasset noluit bibere.
t Postquam autem crucifixerunt eu
u diuiserunt vestimenta eius
y sorte mittentes ut impletur
z quod dictum est per prophetas dice-
tes. Diuiserunt sibi vestimen-
ta mea: et super vestem meam mi-
serunt sortem. Et sedentes sua-
bant eu Et imposuerunt super ca-

Amos ij. Vinum damnatorum bibebat. et loco eius posue-
runt acetum cum felle mixtum. r. Et cum gustasset no-
luit. Marcus dicit et non accepit: quia non accepit ad bibendum
sed solum ad gustandum modicum ut sic impleret in
eo quod scriptum est in psalmo. dederunt in escam meam fel-

put eius cum ipsius scriptam
a hic est ihesus rex iudeorum. Tunc
crucifixi sunt cum eo duo la-
trones vnus a dextris et vnus
b a sinistris. Pretereuntes autem
blasphemabant eum mouen-
tes capita sua et dicentes.
c Glab qui destruis templum
dei: et in triduo illud reedi-
o ficas. Salua te metipsum si
filius dei es descende de cru-
e ce. Similiter et principes
sacerdotum illudentes cum
f scribis et senioribus dice-
g bant. Alios saluos fecit:
seipsum non potest saluum
h facere. Si rex israel est de-
k scendat nunc de cruce et cre-
dimus ei. Confidit in deo
liberet nunc eum si vult. Bi-
xit enim quia filius dei sum.
l Idipsum autem et latrones
qui crucifixi erant cum eo

et in siti mea potaue-
runt me aceto.
s Postquam autem cru-
cifixi erunt eu. hic po-
nitur militum crucifi-
gentium cupiditas in
hoc quod abstulerunt si-
bi vestimenta sua om-
nia. cum tamen damna-
tis ad mortem dimit-
tatur aliquod vestimen-
tum ad carnis sue
operimentum. et hoc
est quod dicitur.
t Diuiserunt sibi ve-
stimen. et in quatuor
partes sicut quod dicitur Jo.
xix. quod quatuor erant mi-
lites ipsi crucifigentes.
v Sortem
mittentes ista sonus su-
it missa super tunica
vni inconsutilem. que
erat facta quasi reticu-
lato opere: et ideo
non poterat bene diui-
di cum non haberet
aliquam futuram: et ideo
miserunt sortes quis
haberet eam integram.
x Et adimpleret
quod dictum est per pro-
phetam. Diuiserunt

sibi et. sicut in hiero. istud non est de textu Math. nec est in an-
tiquis libris: h. tamen in euangelio Iohannis. expositio tamen hu-
ius auctoritatis per ex dictis. y. Et sedentes seruabant eum
ne aliquis raperet eum de cruce antequam esset mortuus.
z. Et imposuerunt super caput eius cau. ipsius scriptas. iste erat mo-
dus iudeorum quod super capita crucifixorum ponebant causa con-
demnationis ipsorum. ipse autem accusator fuerat quod sibi volebat
usurpare regnum iudeorum ut visum est. a. Tunc crucifixi sunt
cum eo et. hic describitur latronum societas. ad hanc enim crucifixi
sunt cum christo ex intentione iudeorum: ut christus videretur princeps et
magister in malefactis eorum: h. ex intentione dei h. permittentis fa-
factum est ut impleret quod de christo scriptum erat Esa. liij. Et cum
sceleratis reputatus est. b. Pretereuntes. hic describitur
ipsius christi crucifixi derisio: quod pro fuit derisus a pretereuntibus
h. est a vulgaribus hominibus circa locum crucis concurreribus dicen-
tibus. c. Vah. interiectio est insultantis seu deridentis. Qui
destruis templum dei et. imponebant sibi quod h. dixerat. h. hoc
falsum erat ut visum est ca. pce. d. Salua te metipsum. q.
d. non potes. ex quod pro falsitas tua. secundo fuit derisus a sacerdo-
tibus: et h. est quod dicitur. e. Gilt et prin. sa. et. i. legisperitis.
f. Et senioribus. i. iudicibus ordinarijs dicebant. g. Alios
saluos fecit. q. d. non est verum. quod si posset facere talia saluaret se
metipsum. h. Si rex israel est. non quousque h. messias promissus i
lege. i. Descendat nunc de cruce. quod alij reges non possent
taliam facere. k. Et credimus ei. falsus dixerat. quod maiora fecit
quam lazarus suscitauit. et quam pro morte de sepulchro surrexit et
tamen non crediderunt ei: scio fuit derisus a latronibus: et h. est quod dicitur.
l. Idipsum. i. vba promissa. m. Et latrones ipso. ei. contra-
rium videtur. In. xxij. ubi dicitur quod vnus increpabat eum: alter autem roga-
bat eum di. Dne miserere mei dum veneris i regnum tuum. Dican-
dum quod matheus loquitur sicut illud modum loquendi quod societas dicitur
aliquid facere quod vnus de societate h. facit vel aliter dicendum quod
vterque improperauit pro christo: h. alij videtur postea patias christi
b ij